O Prefeito Municipal de Careaçu/MG., faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1o Os vencimentos dos cargos de Agentes

Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate de Endemias desta

Municipalidade, ficam fixados em R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta

reais), conforme Portaria GM/MS n° 576, de 5 de maio de 2023.

Art. 2o As despesas decorrentes da execução

desta Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 3o Esta Lei entra em vigor na data de sua